
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1225 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

Deliberação 002/2017 – CMAS 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS reunido 
ordinariamente no dia 18 de julho de 2017 e no uso das suas 
atribuições regimentais. 

DELIBERA: 
Art. 1° Pela aprovação do custeio de curso profissionalizante 
Formação de Vigilante, ao usuário Wanderlei Nunes Ferreira.  
Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE 

Jacarezinho, 18 de julho de 2017. 
 

Rosangela Zanini Mocelin 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 

Lei de Criação nº 1.197/1995 de 09/11/1995 com alterações pela 
Lei Municipal nº 2.342/2010 de 06/12/2010 
 

RESOLUÇÃO 11/2017 
 
SÚMULA: O Conselho Municipal de Assistência Social - C.M.A.S. de 
Jacarezinho - PR aprova o Plano de Ação Incentivo Centros da 
Juventude -  Paraná Seguro – Deliberação nº 040/2017 CEAS/PR.  

 
O Conselho Municipal de Assistência Social - C.M.A.S - de 
Jacarezinho, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 
nº 1.197/1995 de 09/11/1995 com alterações pela Lei Municipal nº 
2.342/2010 de 06/12/2010 
 
CONSIDERANDO: a deliberação da Plenária realizada no dia 18 de 
julho de 2017; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Plano de Ação Incentivo Centros da Juventude - 
Paraná Seguro – Deliberação nº 040/2017 CEAS/PR. 
 
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Jacarezinho, 18 de julho de 2017. 
 

Rosangela Zanini Mocelin 
Presidente  

 Conselho Municipal de Assistência Social 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

JACAREZINHO – PR 
RESOLUÇÃO 12/2017 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 1116/1992, 
alterada pela Lei nº 1647/2005  e de acordo com a decisão da 
plenária proferida durante a reunião ordinária de 30/06/2017; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar a Proposta Voluntária para estruturação da rede de 
serviços de proteção social especial – construção de Centro de 
Referência Especializado em Assistência Social – CREAS. Proposta 
5500020170010. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 30 de junho de 2017. 
 

Lucia Aparecida Domingues 
Presidente  

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

JACAREZINHO – PR 
 

RESOLUÇÃO 13/2017 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 1116/1992, 
alterada pela Lei nº 1647/2005  e de acordo com a decisão da 
plenária proferida durante a reunião ordinária de 30/06/2017; 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar a Proposta Voluntária para estruturação da rede de 
serviços de proteção social básica – construção de Centro de 
Referência em Assistência Social – CRAS. Proposta 5500020170011. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 30 de junho de 2017. 
 

Lucia Aparecida Domingues 
Presidente  

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1225 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

JACAREZINHO – PR 
 

RESOLUÇÃO 14/2017 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 1116/1992, 
alterada pela Lei nº 1647/2005  e de acordo com a decisão da 
plenária proferida durante a reunião ordinária de 30/06/2017; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar a Proposta Voluntária para estruturação da rede de 
serviços de proteção social básica – aquisição de bens 
(equipamentos/materiais permanentes e/ou veículos) para o 
Centro de Referência em Assistência Social – CRAS. Proposta 
5500020170013. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 30 de junho de 2017. 
 

Lucia Aparecida Domingues 
Presidente  

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n.º 05/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2017. 
OBJETO: aquisição de Emulsão Asfáltica, tipo RL1C, para a 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de fevereiro de 2018. 
 

Jacarezinho, 24 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 31/2017. 
CONTRATO Nº 112/2017. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em hotelaria e 
hospedagem para o Departamento de Cultura. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JARACA LTDA ME. 
VALOR: R$ 1.500 (Um mil e quinhentos reais). 
Fica inclusa a seguinte dotação orçamentária nº: 
0210.0515300032.007– 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 
2153 - R$1.500,00 

Jacarezinho, PR, 24 de Julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 6107/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar 
nº 39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.   Fica nomeado para o cargo de Chefe de Seção de Pátio, 
Oficinas e Garagem, da Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana, Símbolo CC4, Dario Miles de Oliveira a contar de 03 de 
julho de 2017. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 25 de julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1225 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
RELATÓRIO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DA ADOLESCÊNCIA 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1225 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1225 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

